



AÑO 2022

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras

DETALLE	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado	Gasto devengado												
			Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
2 - GASTOS	410.643.793,0		25.775.139,53	7.407.251,79	37.742.519,28	13.226.951,70	-	-	-	-	-	-	-	-	84.151.862,30
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	131.413.170,00		12.899.400,78	1.172.765,70	24.974.807,09	690.005,05	-	-	-	-	-	-	-	-	39.736.978,62
2.1.1 - REMUNERACIONES	104.470.044,00		11.041.050,08	614.171,71	21.026.099,32	60.605,05									32.741.926,16
2.1.2 - SOBRESUELDOS	8.515.730,00		166.000,00	306.788,99	389.053,30	90.000,00									951.842,29
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	2.775.000,00		139.770,00	251.805,00	387.140,00	539.400,00									1.318.115,00
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	100.000,00														-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD	15.552.396,00		1.552.580,70		3.172.514,47	-									4.725.095,17
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	152.800.902,00		8.636.284,45	1.074.833,71	8.395.350,92	8.550.929,60	-	-	-	-	-	-	-	-	26.657.398,68
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	132.657.001,00		7.755.836,72	117.670,84	7.302.402,19	7.417.167,50									22.593.077,25
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	2.403.224,00		161.082,00	59.580,00	158.250,00	150.041,00									528.953,00
2.2.3 - VIÁTICOS	191.586,00				2.500,00	-									2.500,00
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	284.111,00			260,00	147.920,02	100,00									148.280,02
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	5.624.677,00		440.325,00	671.342,44	565.600,30	606.567,65									2.283.835,39
2.2.6 - SEGUROS	1.390.000,00		69.346,06		144.670,77	71.656,06									285.672,89
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	7.880.303,00		135.821,56	110.855,20	74.007,64	287.747,39									608.431,79
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	2.370.000,00		73.873,11	115.125,23		17.650,00									206.648,34
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS															-
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	32.093.921,00		4.117.185,48	3.584.883,83	2.117.402,54	3.816.500,60	-	-	-	-	-	-	-	-	13.635.972,45
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	1.250.900,00		254.262,56	193.028,48	36.847,57	79.829,36									563.967,97
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	1.281.000,00		57.285,43		90.174,00	3.327,73									150.787,16
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	1.302.107,00		93.874,15	10.104,46											103.978,61
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	20.000,00			6.697,50											6.697,50
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	2.597.239,00		484.840,23	288.762,69	155.006,28	340.191,39									1.268.800,59
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	1.411.837,00		931.613,01	309.800,02	336.616,01	774.077,49									2.352.106,53
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	18.230.738,00		1.525.073,69	2.168.231,75	679.417,31	1.620.011,53									5.992.734,28
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)															-
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	6.000.100,00		770.236,41	608.258,93	819.341,37	999.063,10									3.196.899,81
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	644.800,00		67.358,82	78.049,											

[illegible]

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)																			-
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	-	-	-	-	-	-													-
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS																			-
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA																			-
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-													-
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA																			-
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA																			-
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA																			-
4 - APLICACIONES FINANCIERAS	-																		-
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	-																		-
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES																			-
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES																			-
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	-																		-
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES																			-
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES																			-
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	-																		-
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS																			-
Total general	410.643.793,00	25.775.139,53	7.407.251,79	37.742.519,28	13.226.951,70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	84.151.862,30

5

COOPERACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

coaarom

Trabajando para mejorar

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

LA ROMANA, R. D.

Sandra de la Cruz

Depto. De Presupuesto

COOPERACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

coaarom

Trabajando para mejorar

Dirección Administrativa y Financiera

LA ROMANA, R. D.

Licda. Dominga Guilamo

Directora Adm. Y Financiera